【告 示】

介護保険法の規定による指定居宅サービス事業者及び指定介護予防サービス事業 （高齢者福祉課） ２

者の指定

身体障害者福祉法の規定による医師の指定 （障害者福祉課） ２

自動車専用道路の指定 （道 路 維 持 課） ２

【公 告】

平成21年度消防設備士講習の実施 （消 防 防 災 課） ３

【特定調達公告】

平成21年度雪寒機械の購入に係る一般競争入札の落札者等 （道 路 維 持 課） ４

【雑報】

危険物取扱者試験の実施 （消 防 防 災 課） ５

目 次

島根県報
平成21年８月11日（火）

第 2 , 1 1 0 号
( )毎週火・金曜日発行

http://www.pref.shimane.lg.jp/

第2,110号 島 根 県 報 平成21年８月11日

1

告 示

島根県告示第604号

介護保険法（平成９年法律第123号）第41条第１項の指定居宅サービス事業者及び同法第53条第１項の指定介護予防サ

ービス事業者を次のとおり指定したので、同法第78条第１号及び第115条の10第１号の規定により告示する。

平成21年８月11日

島根県知事 溝 口 善兵衛

事業者の名称又は氏名 サービスの種類 事業所の名称 事業所の所在地 指定年月日

株式会社 蔵西 通所介護 通所介護 乙立里家セ 出雲市乙立町3162番地 平成21年８月１日

介護予防通所介護 ンター

社会福祉法人 草雲会 通所介護 介護支援センター 和 安来市飯島町189番地１ 平成21年８月１日

介護予防通所介護 み館

島根県告示第605号

身体障害者福祉法（昭和24年法律第283号）第15条第１項の医師を次のとおり指定したので、身体障害者福祉法施行細

則（昭和34年島根県規則第17号）第２条の規定により告示する。

平成21年８月11日

島根県知事 溝 口 善兵衛

医師の氏名 診療科目 指定年月日
従事する医療機関

名 称 所 在 地

小林 直人 泌尿器科 松江赤十字病院 松江市母衣町200 平成21年７月31日

池野屋 慎太郎 形成外科 松江赤十字病院 松江市母衣町200 平成21年７月31日

武田 賢一 呼吸器科 松江赤十字病院 松江市母衣町200 平成21年７月31日

坂口 泰人 呼吸器科 松江赤十字病院 松江市母衣町200 平成21年７月31日

堀江 昭好 小児科 松江赤十字病院 松江市母衣町200 平成21年７月31日

松原 美和 内科 寿生病院 出雲市上塩冶町2862－１ 平成21年７月31日

永井 秀政 脳神経外科 島根大学医学部附属病院 出雲市塩冶町89－１ 平成21年７月31日

島根県告示第606号

道路法（昭和27年法律第180号）第48条の２第２項の規定により、次のとおり道路の部分を自動車専用道路として指定

するので、同条第４項の規定により告示する。

その関係図面は、告示の日から15日間島根県土木部道路維持課及び当該道路を管轄する地方機関において一般の縦覧に

供する。

平成21年８月11日

島根県知事 溝 口 善兵衛

道路の 指 定 管轄する地方
指 定 す る 道 路 の 部 分

路 線 名 敷地の 備 考
種 類 区 間 延 長 年月日 機 関 の 名 称

幅 員

メートル メートル

第2,110号 島 根 県 報 平成21年８月11日

2

第2,110号 島 根 県 報 平成21年８月11日

県 道 出雲インター 島根県出雲市知井宮町 42.00～ 243.677 平成21年 出雲県土整備

線 字間谷1504番４地先か 85.00 ８月11日 事務所

ら同市東神西町字蜂巣

1463番１地先まで

公 告

消防法（昭和23年法律第186号）第17条の10の規定により、平成21年度消防用設備等の工事又は整備に関する講習を次

のとおり実施する。

平成21年８月11日

島根県知事 溝 口 善兵衛

１ 受講対象者

⑴ 消防設備士免状の交付を受けてから２年以内の者

⑵ 前回の講習を受けてから５年以内の者

２ 講習年月日及び場所

講 習 区 分 免 状 の 区 分 講 習 年 月 日 場 所

第１類の甲種

〃 乙種

消火設備 平成21年10月15日 出雲市
第２類の甲種

〃 乙種

第３類の甲種

〃 乙種

平成21年10月20日 浜田市
第４類の甲種

平成21年10月23日 松江市
警報設備 〃 乙種

第７類の乙種

第５類の甲種

避難設備・消火器 〃 乙種 平成21年10月27日 松江市

第６類の乙種

注 １ 受講申請書を受理した後、講習年月日及び場所を指定した受講票を本人あてに送付する。

２ 受講人員の状況によっては、講習日時及び場所を変更する場合がある。

３ 講習科目及び講習時間

⑴ 消防用設備等関係法令及び防火に関する他法令等に関する事項 ２時間30分

⑵ 消防用設備等の工事又は整備に関する事項 ４時間

※ 講習終了後効果測定を行う。

４ 受講申請手続

⑴ 受講申請書の請求先

（社）島根県消防設備協会、島根県総務部消防防災課、隠岐支庁、県民センター及び県民センター各事務所並びに

各消防本部

⑵ 受講手数料

7,000円に相当する額の島根県収入証紙を受講申請書の手数料欄にはり付けること。

⑶ 受付期間及び提出先

3

第2,110号 島 根 県 報 平成21年８月11日

ア 受付期間

平成21年９月１日から平成21年９月25日まで（郵送の場合は、９月25日の消印有効）

イ 提出先

松江市殿町１番地 島根県庁７階「（社）島根県消防設備協会」（郵送の場合は、封筒の表に「消防設備士受講

申請」と朱書のこと。）

５ 問合せ先

〒690－8501

松江市殿町１ 島根県庁７階

（社）島根県消防設備協会

電話 0852－28－7305又は0852－22－6828

ＦＡＸ 0852－22－6754

特 定 調 達 公 告

次のとおり落札者を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令

第372号）第11条及び物品等又は特定役務の調達手続に係る島根県会計規則の特例を定める規則（平成７年島根県規則第

83号）第９条の規定により公示する。

平成21年８月11日

島根県知事 溝 口 善兵衛

１ 物品等の名称、数量及び配車先

⑴ 除雪ドーザ（13ｔ級）、１台、雲南県土整備事務所仁多土木事業所

⑵ 除雪ドーザ（８ｔ級）、１台、県央県土整備事務所

⑶ 除雪ドーザ（11ｔ級）、１台、雲南県土整備事務所

⑷ 除雪ドーザ（13ｔ級）、１台、県央県土整備事務所

⑸ 除雪ドーザ（11ｔ級）、１台、浜田県土整備事務所

⑹ 小型除雪車（1.0ｍ級）、１台、雲南県土整備事務所仁多土木事業所

２ 契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

島根県土木部道路維持課道路管理グループ 島根県松江市殿町８番地

３ 落札者を決定した日

⑴ 平成21年８月３日

⑵ 平成21年８月３日

⑶ 平成21年８月３日

⑷ 平成21年８月３日

⑸ 平成21年８月３日

⑹ 平成21年８月３日

４ 落札者の氏名及び住所

⑴ コマツ山陰株式会社松江支店 島根県松江市東津田町1266番地１

⑵ 中国ＴＣＭ株式会社山陰支店松江営業所 島根県八束郡東出雲町大字錦浜583番地33

⑶ 中国ＴＣＭ株式会社山陰支店松江営業所 島根県八束郡東出雲町大字錦浜583番地33

⑷ コマツ山陰株式会社松江支店 島根県松江市東津田町1266番地１

⑸ コマツ山陰株式会社松江支店 島根県松江市東津田町1266番地１

4

第2,110号 島 根 県 報 平成21年８月11日

⑹ 株式会社ＫＣＭＪ広島営業所 広島県広島市安佐北区安佐町毛木232

５ 落札金額

⑴ 13,545,000円

⑵ 8,505,000円

⑶ 11,518,500円

⑷ 12,358,500円

⑸ 11,392,500円

⑹ 5,796,000円

６ 契約の相手方を決定した手続

⑴ 一般競争入札

⑵ 一般競争入札

⑶ 一般競争入札

⑷ 一般競争入札

⑸ 一般競争入札

⑹ 一般競争入札

７ 特例公告を行った日

平成21年６月19日

雑 報

消防法（昭和23年法律第186号）第13条の５第１項の規定により、島根県知事の委任に係る平成21年度第２回危険物取

扱者試験を次のとおり実施するので、危険物の規制に関する規則（昭和34年総理府令第55号）第56条第１項の規定により

公示する。

平成21年８月11日

財団法人消防試験研究センター理事長 白 谷 祐 二

１ 試験の種類

甲種危険物取扱者試験

乙種危険物取扱者試験

丙種危険物取扱者試験

２ 試験の日時及び場所

⑴ 試験の日時

平成21年11月15日（日） 午前の試験 ９時45分から

午後の試験 13時から

⑵ 試験の場所

松江市、出雲市、大田市、浜田市、益田市及び隠岐の島町

３ 受験手続

⑴ 受験願書提出先

財団法人消防試験研究センター島根県支部（持参又は郵送のこと。）

⑵ 受験願書受付期間

平成21年９月15日から９月29日まで（郵送の場合は、９月29日の消印有効）

⑶ 受験手数料

5

第2,110号 島 根 県 報 平成21年８月11日

甲種危険物取扱者試験 5,000円

乙種危険物取扱者試験 3,400円

丙種危険物取扱者試験 2,700円

４ その他

⑴ 受験願書用紙配置場所

財団法人消防試験研究センター島根県支部、島根県総務部消防防災課、島根県隠岐支庁、東部・西部県民センター

（事務所）、各消防本部及び各地区危険物保安協会

⑵ 郵送により受験願書を請求する場合

「危険物取扱者試験願書請求」と朱書した封筒に、140円切手をはった請求者あて先明記の返信用角型２号封筒

（Ａ４サイズ）を同封し、財団法人消防試験研究センター島根県支部あて送付する。

⑶ 問合せ先

〒690－0882 松江市大輪町420－１ 島根県大輪町団体ビル２階

財団法人消防試験研究センター島根県支部

電話 0852－27－5819 ＦＡＸ 0852－25－8242

6

	Taro-定号目次01
	Taro-定号本文